8'
IHsllTUraFEDERAL
FRRWR

MInIstérIo dB Educação
Instituto Fedenl do Parana

PORTARIA N 1 5 47 D F ]4 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Painná, no uso da competência que Ihe
çonlêre a Portaria n' 889. de 18 de Julho de 2016.
publicada no Diário oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3o, 4', 5' c 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lci 12.772/12, c conforme o processo
n' 23397.000469/2017-94,

RESOLVE

1. Conceder ProgKssão por Capacitação Profissional pam o nível de Capaçitação

D303, a partir de 08/06/2017, ao servidor MAGNA ANTON'TO GONÍES, matrícula SIAPE n'

1 865029, ocupante do cargo dc Assistente cm Administração, lotado no Campus Curitiba, tendo

em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados, bem como a carga horária

excedente de 70 horas, con6onne portaria 3426/2015 totalizando 124(cento e vinte e quatrc})

horas

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

08/12/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 04(quatro) horas

CURSO
RGÃO bÉ

EXPEDIÇÃO

DATA DE

EXPEDIÇÃO
17/12/201 5

a l 23/04/2016

23/04a016

CARGA

HORÁRIA

Português para TRT
Estratégia
Concursos

54 horas

ELIANE APAI{ECII}A MESQUITA
Pró-Reitora dc G«tãddc Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Rdtoria

Av.Victoí Ferreiro do Aman1, 306 -Tarumã, Curitiba -PR ICEP82530.230 -Brasal